üBaesa adhuc smpra sepidchrum m
5. Anno 1496. picturam in Variete unius sepidchri, ubi

nunc Cathedra visitur, indicas.se (ubi nunc quoque exstat) caecos

et membris captos illic sanatos fuisse et hoc loco quiescere es

Sanctos.

6. Ibidem depictum Equum stare cum rustico, cuius historia

! sit u. s. w. (Geschichte vom Mayrbauern.)

7. Si » iperirentur, certiora putant cognitum iri.

8. und 9. Heilwuuder.

fol. 10 und 11 von derselben Hand wie fol.

Nomh l SS. in Oettingm

feruntur,

S. Areh. S. Haindrit, S. (i<ir>>

Haindrit ist von derselben Hand später durchgestrichen

und Herent'ois Secundus darüber geschrieben.

Ubile est fragmenta esse sequentium nomih

"/</. Hadriani (verbessert zu Heren* Gordiani

Omnes fwrunt Martyres et fortassis ab aliqun Ende l Saudis

Jocis allati, ut nun tarn hie in Germania exulasse putandi sint

quam ab Exule hoc asportati, ut Exidis Satu-fi ntmr.

Es folgen Exzerpte aus Handbüchern über S. Arcadius, S. Ha-

drianus, S. Gordianus, dann Notizen über die drei Quellen und

die Höhlen zu Etting.

fol. 12—21 von der Hand des P. Stengel.

fol. 12: De SS. Exidibus Ottingae

repertis, quaeri possunt seqq.

1. An pro sanetis sint habendi ? Quo pertinet, quid de tradi-

tione et miracidis eorum censendum. Dazu allerlei Notizen.

2. Quot sint saneti? et quibus nominibus afficiendi. Dazu

Notizen.

3. An et qualis cidtus ac potnpa eis institue>><
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4. An et quid inscio vel conscio summo Pontifke possit cum
Ulis fieri.

5. Inscriptio lapidis quid doceat?

6. Tres lapides sepulchrales inventi an non in templi mnrum
imponendi?

7. An in uno loco et summo altari collocandi Diui? Dazu

Notizen.

fol. 13 Miracula et alia pro SS. Exidib. Notizen.

fol. 14

Primus in Oetingen Sanctus 2. die Septemb.

An. 1627. inquisitus est ab Admod. Bd0 Nob.

et Magnifico Dho Vicari Eystettensi

praesente loci parocho Bdo item P. Hugone Pott

Collegij Soc. IESV Pectore Ingolstadij, et

Georgio Stengelio S. Theol. Professore,

item Ludimoderatore loci et Aedituo,

item Pictore Keschingensi, duöbus

murariis, aliquot rusticis et fabris

lignariis.

Exterior facies sepulchri sub cathedra positi, longitudine

continebat pedes sex et semis: latitudine pedes quatuor. Erat

autem facies ista: (folgt Abbildung nach fol. 16 verdeutlicht).

fol. 14v abgebildet als N. 1 der unten beigegebenen Tafeln.

fol. 15 leer.

fol. 16 abgebildet als N. 2 der Tafeln.

fol. 16v abgebildet als N. 3 der Tafeln.

fol. 17 Dextrum altare, sepulchrum secundi sancti prima

m

faciem habebat istam. In ipso altari crypta fuit ut sequittir

(folgt Abbildung N. 4 der Tafeln; es fehlt in der Aufnahme

nur oben der geradlinige Abschluß).

NB. Diese Seiten 16, 16v und 17 sind in flüchtiger Schrift,

offenbar bei der Erhebung selbst am Orte, von P. Stengel

geschrieben.

fol. 17v leer.

fol. 18 Notizen.
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fol. 19—20v folgt nun das wichtigste große Stück, der

eigenhändige Entwurf des P. Stengel zu dem offiziellen Er-

hebungsbericht. Ein paar unwichtige Korrekturen derselben

Hand zeige ich beim Abdruck nicht besonders an.

Belatio de Quinque sanetis Exulihus in Ottingen, qui iussu

R"" et IUmi Principis ac Dhi D. lo. Christophen 1

scopi Eichstettensis etc. Anno Christi 1637. die 2 et 3 et

4 Septembris quaesiti et muenti sunt.

Cum iam ab antiqua traditione et monumcntis conti

l>ago una hora ab Ingoist" - nctos

quosdam ob Christianum nomen exules sepultos esse; quorum

etiam tres 1
) tumbae altiores e latericio opere extabant, et cole-

hantur; cumque certum esset eosdem olim sanctos magno hominum

, atione, ac pietate donisqw atque anthematis (so)

irhbratos fuisse: nee miracuJa qua antiqua, qua recentia in-

cognita essent: uoluit R"? et Ittm!" Princeps ac Dn. Dn. Jo.

Christophorus Epüs Eichstettensis, pro eo quo est in Sanctos et

Ecclesiam insigni zelo, diligenüorum inquisitionem instituere.

I occurr>r<i errori, uel ut ij)sa Verität'

i, languescentem iam ac pene sopitum (die 4 letzten Worte
sind ausgestrichen) eorundem Sanctorum ctdtum, denuo {d. aus-

gestrichen) excitaret et accenderet.

Postquam igitur rem diu ante secum deliberauit, tu,

An. Christi 1627. mensis Septemb. die 2. Admodum R 1

: Ä

et Magnificum Jhuim Georgium Brunnerum suum in rebus

spiritualibus Vicarium cum potestate misit, ut accersito secum

R. P. Rectore CoUegij Ingolstadt* nsis Hugone Rotth et alio (ge-

ändert in P. Georgio Stengelio) eiusdem Soc. TESV sacerdote,

ac Theologiae Professore, praesente loci Parocho, ^Edituo, cum
operarijs, ad id illuc missis, opus aggrederetur.

Hi ergo celebrato Jlissae sacrificio de S. Spirüu, et eiusdem

ilio atiis quoque preeibus atque (al. q. pr. a. durchstrichen

und geändert zu consueto) hymnis (verb. zu -no) inuocato, e

tribus quae inibi in temph erant Sanctorum sepidchris primo

l
) tres übersetzt Suttner nicht.
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operiri curarunt illud, quod sub cathedra ad parietem tempU

sinistrum est, et meridiem respicit.

Primb dejicienda fuit tumba, e lapidibus, sepulchro imposlta

ä murariis uoto olim ad id obstrictis, cum uisum recuperasscnt,

quem antea ob contemptum sepulchrorum eorundem perdiderunt.

Tumbae altitudo erat pedum circiter quinque, latitudo quatuor,

longitudo sex et semis.

Atque tales etiam tumbae super ceteris quoque sepulchris

duobus videbantur nisi qubd una altari superstructo tegeretur

(aus -ebat- verb.), altera pone (Verb, zu retrb) templi ianuam

muro arctiüs immersa, et ob ascendentium in odeum commodl-

tatem, ex altera parte abscissior esset. Ceterum omnes tumbae

ita erant factae ut per certa foramina seu fenestellas manus auf

rosaria immitti possent, ad reliquias uenerandas. Qua de caussa

etiam cum primum scpulchrum patefactum esset, grana quaedaw

rosariorum sub ipsa terra sunt inuenta. Primae tumbae externa

facies haec erat.

(Folgt eine Abbildung, die nach ihrem Vorbild, Tafel

Abb. 2, etwas besser perspektivisch gezeichnet ist.)

(fol. 19 v
) Hac tumba remota et solo terrae cum pauimento

templi complanato, erutis non altiüs quam ad duos circiter pedes

uarijs ruderibus, saxis, terra, inuenta est clauis rubigine quidem

adcsa, sed nondum ita exesa, ut muJta secuta testaretur. Mox
clauc exempta, ad saxum grande sepulchrale pcruentum est, ipsa

iam antiquitate putrefactum et rimis fatiscens fracturisque ita

ut operarii edicerent, nulla industria nisi per innumeras partes

cximi posse, ut etiam postea compertum est. Itaque repurgatum

et diligenter aquis ablutum est, ut scripturae litteraeque tantb

euidentius legi possent, quae incisae erant. Saxum ipsum longitu-

dine sex habebat pedes et semis, sicut et tumba Uli supcrposita,

latitudine pedes quatuor, dcnsitate pedcm unum aitt amjtlUts quid

{a. a. q. verb. zu circiter). Forma et inscriptio, quantum ad-

hibitis uarijs et modis et lectoribus (vgl. fol. 6, 7, 14v
) legipo/iüf,

fuit ut sequitur.

Folgt eine nach der früheren Zeichnung (Abb. N. 1) aus-

geführte, etwas verschönerte Abbildung.

Die Umdeutung eines Röraersteins. 15

Hoc leipide frustatim sublato, et in eomniteric [»tum

aristo, \nwntae sunt prunk sancü reüquiae. Sed eo

tfria cessatum est.

Die sequenü, hoc est 3. Septemb. ipsc 2?"!"* et 111""." Firn

cum sua aula aduenit et audito sacro. praesenübus ijsdem, qui

pridic adfuerant, porrb inquiri iussit. In terra igitur primi

aepulehri inuenta sunt ossa kun m tarnen admodum muJta :

et sine cranio, et eorum quoque quac inuenta sunt, nonnuUa

iam uetustate eiesa. Aliqua etiam adhuc i*irücula panni, ut